Ex

Et faciem pugnie, nullusq; inferre minaces,  
 Nec liceat pauidis ignava occumbere morte:  
 Excipiant recto fugientes pectore ferrum.  
 Dixit: et ad montes tendentem praeuenit hostem.  
 Illic ex quo paulum distancta nullo  
 Castra locant postquam spatio languentia nullo  
 Munia conspicuos habuerunt lumina nullus,  
 Et fratres, natosq; suos uidere, patresq;;  
 Deprensum est ciuile nefas: tenuere per rumpere  
 Ora metu: tantum nutu, motoq; salutare  
 Ense suos. mox ut stimulis maioribus ardens  
 Rupit amor leges, audeat transcendere nullum  
 Miles, in amplexus effusas tendere palmas.  
 Hostis ille ciet nomen: vocat ille propinquum:  
 Admonet hunc studijs consors puerilibus etas:  
 Nec Romanus erat, qui non agnouerat hostem.  
 Arma rigat lacrymis, singulis oscula rumpuntur:  
 Et quamvis nullo maculatus sanguine miles,  
 Quae potuit fecisse, timet quid pectora pulsas?  
 Quid uesane gemis effletus quid fundis inaneis?  
 Nec te sponte tua sceleri parere fateris?  
 Vsque adeo ne times, quem tu facis ipse timendum?  
 Clasica dent bellum: seu os tu neglige cantus.  
 Signa ferat: cessa: iam iam ciuilis Erynnys  
 Concidet, et Caesar generum priuatus amabit.  
 Nunc ades eterno complectens omnia nexu  
 O rerum, mistiq; salus concordia mundi,  
 Et sacer orbis amor: magnum nunc secula nostra  
 Veniuri discrimen habent, peridere latebre

f 4 tot

Tot scelerum: populo uenia est erepta nocentia.  
 Agnouere suos, prò nomine fata sinistro  
 Exigua requie ranta augentia clades.  
 Pax erat, & miles castris permisitus utrisque  
 Errabat: duro concordes cespite mensas  
 Instituunt, & permisso libamina Baccho.  
 Graminei luxere foci: iunctoq; cubili  
 Extrahit insomnes bellorum fabula noctes:  
 Quo primùm steterint campo, qua lancea dextrae  
 Exierit, dum quae gesserunt fortia iactant,  
 Et dum multa negant, quod solum fata petebant,  
 Est miseris renouata fides, atq; omne futurum  
 Creuit amore nefas, nam postquam foedera pacis  
 Cognita Petreio, seq; & sua tradita uenum  
 Castra uidet: famulas scelerata ad prælia dextræ  
 Excitat, atq; hostes turbastipatus inermes  
 Præcipitat castris, iunctosq; amplexibus ensæ  
 Separat, & multo distractus sanguine pacem.  
 Addidit ira ferox moturas prælia voces:  
 Immemor ò patriæ signorum oblite tuorum,  
 Non potes hoc causa miles præstare Senatus,  
 Assertor uicto redeas ut Cæsare: certè  
 Vi uincare potes, dum ferrum, incertaq; fata  
 Quiq; fluat multo non deerit uulnere sanguis,  
 Ibitis ad dominum? damnataq; signa feretis?  
 Viq; habeat famulos nullo discrimine Cæsar  
 Exorandus erit? ducibus quoq; uita petenda est?  
 Nunquam nostra salus pretium, mercesq; nefanda  
 Prodictionis erit: non hoc ciuilia bella